© Hak Cipta Milik Perpustakaan IAIN Syekh Nurjati Cirebon
Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Kliping Tentang Cirebonologi

Koleksi Khusus Cirebonese Corner Pusat Perpustakaan IAIN Syekh Nurjati Cirebon

Sumber : Majalah Gontor Edisi 08 Tahun XIV Safar – Rabiul Awal 1438 H/Desember 2016 M

risalah

Filologi Manuskrip Syattariyyah wa Muhammadiyah

Oleh Dr Mahrus MAG

Kajian manuskrip nusantara masih belum banyak dilirik oleh para sarjana Muslim. Padahal ia dapat menjadi sumber primer dalam kajian keIslaman dan sejarah di kepulauan Melayu-Indonesia.

Naskah Syattariyyah wa Muhammadiyah yang dikaji berasal dari Partakusuma. "Saya peroleh naskah ini dari Mohammad Hilman dimana ia dapatkan dari ayahnya

Kliping Tentang Cirebonologi

Koleksi Khusus Cirebonese Corner Pusat Perpustakaan IAIN Syekh Nurjati Cirebon

Sumber : Majalah Gontor Edisi 08 Tahun XIV Safar – Rabiul Awal 1438 H/Desember 2016 M

risalah

yang seorang mursyid Tarekat Syatariyah, Pangeran Ibrahim atau Syaikh Khalluddin (wafat 2003), terangnya. Dimana, lanjut Mahrus, ia mendapatkan dari Partakusuma (wafat 1960-an) dengan gelar kemursyidan Badridin.